
 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 1 di 2

DECRETO N. 143 DEL 21/12/2022
Settore proponente: Organi politici 

OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA NEI GIORNI 24 E 31 
DICEMBRE 2022.CHIUSURA DEI SERVIZI BIBLIOTECARI DI PRESTITO 
DAL 2 GENNAIO 2023 AL 10 GENNAIO 2022 COMPRESO. 

   Il Sindaco 

Il Sindaco

Preso atto della richiesta di chiusura della biblioteca comunale nei giorni del 24 e 31 dicembre 
2022 e della chiusura dei servizi di prestito bibliotecario al pubblico dal 2 al 10 gennaio 2023 
compreso, pervenuta dalle operatrici della Biblioteca comunale, e dell’assenso del Responsabile del 
servizio, motivata dalla necessità di riordino periodico del materiale librario e  documentario, come 
da relazione allegata al presente provvedimento;

Precisato che, per le suddette motivazioni, il servizio interessato alla chiusura per il per il periodo 
compreso tra il 2 gennaio 2023  e fino al 10  gennaio 2023 compreso,  è quello di  prestito 
bibliotecario, mentre continueranno ad essere regolarmente assicurati gli altri servizi quali ad 
esempio la prenotazione delle sale lettura/studio ubicate nell’ala nuova e la programmazione delle 
attività sulla base delle richieste pervenute per le sale conferenza “A.Mazzoncini” e “Dante”;

Ritenuto pertanto opportuno consentire la chiusura della biblioteca nei giorni di 24 e 31 dicembre 
2022 e la chiusura  al pubblico dei servizi bibliotecari di prestito  per il periodo compreso tra il 2 
gennaio 2023 e fino al 10  gennaio 2023, dandone adeguata pubblicizzazione;
   
Visto l’art. 50, c. 7 del D. Lgs. n° 267 del 18\08\2000;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;

DISPONE

Per le motivazioni sopra esposte, la chiusura al pubblico della biblioteca comunale nei giorni del 24 
e 31 dicembre 2022 e la chiusura dei servizi bibliotecari di prestito per il periodo compreso tra il 2  
al 10  gennaio 2023 compreso, dandone adeguata pubblicizzazione.

      



 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 2 di 2

   Il Sindaco 
   SAMUELE LIPPI / ArubaPEC S.p.A. 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


